
UCHWAŁA NR V/21/2015
RADY GMINY STEGNA

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stegna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien:

1) Dysponować pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi poniższe wymagania:

a) oznakowanymi w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację świadczącego usługi, poprzez 
wskazanie nazwy i telefonu przedsiębiorcy,

b) wyposażonymi w konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek nieczystości 
ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez wylewanie się nieczystości bądź 
roznoszenie odorów,

c) wyposażonymi w odpowiednie narzędzia i środki do ręcznego uprzątnięcia nieczystości ciekłych w trakcie 
prac załadunkowych i odkażania części spustowej zbiornika po dokonaniu jego opróżnienia,

d) utrzymanymi w odpowiednim stanie sanitarnym i estetycznym.

2) Dysponować bazą transportową na terenie której będą garażowane środki transportu, wyposażoną w obiekty 
i urządzenia techniczne stosownie do rozmiaru prowadzonej działalności i ilości posiadanego sprzętu, 
umożliwiające odpowiedni standard świadczonych usług, w tym w zakresie bezpieczeństwa i higieny.

3) Wprowadzać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej na terenie gminy Stegna.

4) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 
zanieczyszczenia terenu w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych a także tras przejazdu pojazdów 
asenizacyjnych,

b) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych zgodnie 
z wymogami §10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617).

2. Wymagania określone w ustępie 1 powinny być udokumentowane:

a) tytułem prawnym do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi,

b) tytułem prawnym do nieruchomości na której zlokalizowana jest baza transportowa,

c) opisem bazy transportowej z wyszczególnieniem: ilości miejsc postojowych, rodzaju zaplecza technicznego 
i wyposażenia,

d) opisem wyposażenia pojazdów asenizacyjnych w narzędzia i środki umożliwiające likwidację zanieczyszczeń 
w miejscu świadczenia usługi i podczas transportu,

Id: BF3883CC-C876-488B-BBFA-647D39107C0F. Podpisany Strona 1



e) dysponowaniem myjnią lub umową na korzystanie z usług w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów,

f) wzorem oznakowania pojazdów asenizacyjnych (opis lub fotografia),

g) pisemną zgodą właściciela stacji zlewnej na odbiór nieczystości ciekłych.

§ 2. 

Pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki 
techniczne pojazdów oraz inne, np. sanitarne określone w przepisach szczególnych, jeśli są wymagane.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: BF3883CC-C876-488B-BBFA-647D39107C0F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie zmian ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z

2012 r. poz. 299), do kompetencji Rady Gminy należy określenie w drodze uchwały stanowiącej

akt prawa miejscowego, wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, biorąc pod uwagę szczegółowy sposób

określania tych wymagać zawarty w ww. rozporządzeniu.

Powyższa uchwała uwzględnia zapisy ww. znowelizowanej ustawy oraz rozporządzenia.

Id: BF3883CC-C876-488B-BBFA-647D39107C0F. Podpisany Strona 1




